Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

    «Гиагинское сельское поселение»

  Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

от  27 апреля 2023г. № 31

ст. Гиагинская

«О  необходимости установки дополнительных мусорных контейнеров на

контейнерных площадках многоквартирных домов»

 Рассмотрев предложение депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение» по увеличению количества мусорных контейнеров

на контейнерных площадках в районе многоквартирной застройки станицы

Гиагинской. С целью улучшения экологической обстановки и не допущения

захламления территории поселения, в рамках полномочий по решению вопроса

местного значения, участие в организации деятельности по накоплению и

транспортированию твердых коммунальных отходов, Совет народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

                                                                РЕШИЛ:

1. Администрации муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» произвести инвентаризацию контейнерных площадок

многоквартирных домов, расположенных на территории станицы Гиагинской.

2. Определить необходимое количество дополнительных контейнеров на данных

площадках.

3. Внести соответствующие корректировки по количеству контейнеров в Реестр

контейнерных площадок, расположенных на территории станицы Гиагинской.

4. Направить запрос в Адыгейский филиал ООО «ЭкоЦентр» о необходимости

предоставления и установки дополнительных контейнеров, на контейнерных

площадках многоквартирной застройки ст. Гиагинской по улице Центральной,

улице М. Горького и улице Международной.

5. Контроль за настоящим решением возложить на заместителя главы

администрации, руководителя отдела благоустройства, ЖКХ и дорожного

хозяйства.

6. Результаты исполнения данного решения представить на очередную сессию

Совета народных депутатов.

   Председатель Совета народных депутатов

   муниципального образования

  «Гиагинское сельское поселение»               С.В. Чернов